
D.D.S. n. 1372/S6 TUR del 08.06.2018                          Comune di Polizzi Generosa (PA)
                                                     

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE TURISMO SPORT SPETTACOLO

Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo
Servizio 6” Manifestazioni e Iniziative”

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA   la L. R.  n.10 del 15/05/2000;

VISTO  l'art.  39  della  Legge  Regionale  n.  2  del  26  marzo  2002,  che  autorizza  l'Assessore
Regionale  al  Turismo  a  promuovere  e  realizzare  direttamente,  anche  mediante
convenzioni con organismi privati, manifestazioni ed eventi;

VISTO il  D. L.vo n. 118 del 23.06.2011 e successive modifiche e integrazioni – disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regione e
degli Enti Locali;

VISTO  l'art.18 del D.L. n. 83 del 22/06/2012 convertito con legge del 07/08/2012 n.134;

VISTA la L. R. n. 3 del 13.01.2015 art. 11 che disciplina le modalità applicative del D. L. n. 118 del
23.06.2011;

VISTA   la L.R. n. 8 del 08/05/2018 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2018. 
Legge di stabilità regionale” pubblicata sulle G.U.R.S. n. 21 dell’11/05/2018;

VISTA   la L.R. n. 9 del 08/05/2018 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 
2018/2020” pubblicata sulla G.U.R.S. n. 21 dell’11/05/2018;

VISTA la Deliberazione n. 195 del 11/05/2018 della Giunta Regionale “Bilancio di previsione della 
Regione Siciliana per il triennio 2018/2020. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, 
Allegato 4/1-9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio 
finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTA  la Circolare n. 15043  del 12 giugno  2015, che disciplina, al punto 10, le modalità di
presentazione della documentazione necessaria per la concessione del cofinanziamento
delle iniziative di importo ridotto, c.d. patrocini onerosi; 

VISTA  l'istanza presentata dal Comune di Polizzi Generosa (PA), con sede in via Garibaldi, n°13,
CAP 90028,  C.F.  (omissis),  pervenuta  in  data  20.11.2017  ed  assunta  con  protocollo
dipartimentale n. 33832 del 21.11.2017,  con la quale è richiesto un patrocinio oneroso per
la realizzazione della manifestazione “Natale a Polizzi”  2017/2018;

VISTA la  nota  assessoriale  n.2688/GAB  del  22.12.2017 con  la  quale  è  stato  concesso  il
patrocinio oneroso di  € 4.600,00  per l'anno 2017 al Comune di Polizzi Generosa (PA), a
sostegno  della  manifestazione  “Natale  a  Polizzi”   2017/2018,  con la  specifica  che  il
bonus riguardava le iniziative in programma a far data dalla comunicazione;

VISTO il  D.D.S.  n.3488  del  22.12.2017, vistato  dalla  Ragioneria  Centrale  per  il  Turismo  il
29.12.2017 al n. 32, con il quale è stata impegnata la somma complessiva di € 20.990,00
sul capitolo 472540 del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2017 ove



risulta, beneficiario di un contributo di € 4.600,00, anche il  Comune di Polizzi Generosa
(PA);

VISTA la documentazione prodotta a consuntivo  dal  Comune di Polizzi Generosa (PA), in data
30.04.2018 e 24.05.2018 ed assunte rispettivamente con prot. dipartimentale n. 13105/S6
del  02.05.2018,  e 16250/S6 del  25.05.2018,  dove si  evince che il  bilancio  consuntivo
ammonta ad € 8.239,54;

CONSIDERATO pertanto che ai fini della liquidazione del contributo, potrà essere riconosciuta una
somma ridotta di € 4.119,77, effettuando una riduzione del 10,44%, riducendo  l'impegno
assunto con DDS  n°3488/S6 del 22.12.2017 di € 480,23;

CONSIDERATO che, con il Riaccertamento Ordinario dei Residui Passivi al 01/01/2018 l'impegno
di cui al D.D.S. n°3488/S6 del 22.12.2017, è stato mantenuto a residuo, per la somma di
€ 20.990,00, sul cap. 472540;

VISTA   la disponibilità finanziaria del cap. 472540;

RITENUTO di poter liquidare la somma di € 4.119,77, in favore del Comune di Polizzi Generosa
(PA) per la realizzazione della manifestazione  “Natale a Polizzi”  2017/2018;

                                                                  DECRETA

ART. 1)  Per i motivi citati in premessa è autorizzato il pagamento della somma di € 4.119,77 sul
capitolo 472540 del Bilancio della Regione Siciliana, Es. Fin.2018, in favore del Comune
di Polizzi Generosa (PA), per la manifestazione  “Natale a Polizzi”  2017/2018;

ART. 2) Ridurre l'impegno assunto con D.D.S. n°3488/S6 del 22.12.2017 assegnato al Comune di
Polizzi Generosa (PA) con nota 2688/Gab. del 22.12.2017, della cifra di € 480,23

ART. 3) Al pagamento della somma di cui all'Art.1, di € 4.119,77, si provvederà mediante 
emissione di  mandato diretto, mediante accredito sul conto di Tesoreria del Comune di 
Polizzi Generosa (PA), IBAN: (omissis);

ART.  3)  ai  sensi  dell'art.  68  della  L.R.  n.  21  del  12.08.2014,  il  presente  provvedimento  sarà
pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo.

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale del 
Turismo, Sport e Spettacolo per il visto di competenza.

        F.to
                               Il Dirigente del Servizio 6

                  (Dott.ssa Angela Scaduto)

        F.to
       Il Dirigente dell'U.O. S6.01

                 (Dott. Francesco Solina)

     F.to
                Il Funzionario Direttivo
               (Dott. Giorgio La Valva)
                    

                   
 
                                                                                       

            
                                                                             


	REGIONE SICILIANA

